EDITAL DE ABERTURA
Escolha do Cachoeirense Ausente nº 1/2024

A presidente da Comissão Municipal de
Eleição do Cachoeirense Ausente nº 1,
em cumprimento ao disposto no Art. 6º
do Decreto nº 24.451, de 09 de abril de
2014, que regulamenta a Lei nº 6.960, de
08 de abril de 2014, que dispõe sobre a
concessão de Homenagens e Honrarias
no âmbito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim,

RESOLVE,

Fica considerado ABERTO o processo para a escolha do Cachoeirense
Ausente nº 1, edição 2024, cuja eleição acontecerá no dia 24 (vinte e quatro)
de maio de 2024, de 09h00 às 12:00h, no Plenário da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim, situada no Edifício Comendador Juarez Tavares
Mata, Praça Jerônimo Monteiro, Centro, Cachoeiro de Itapemirim/ES, onde o
eleito será escolhido pelos membros da Comissão Municipal instituída para
este fim, devendo o interessado ao inscrever um concorrente ao título de
Cachoeirense Ausente nº 1, anexar ao requerimento de inscrição, cirrículum
contendo os dados pessoais, profissionais, contato do candidato, do indicante e
protocolar no Cerimonial do Gabinete do Prefeito, na sede da Secretaria
Municipal de Governo e Planejamento Estratégico – SEMGOV, situada na Rua
Brahim Antônio Seder, nº 96/102, Centro Administrativo “Hélio Carlos
Manhães”, Bairro Centro, 2º ANDAR de Segunda a Sexta feira das 13:00h às
16:00h, até o dia 06 de maio de 2024.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de abril de 2024.

FERNANDA MERCHID MARTINS
Presidente da Comissão Organizadora dos Preparativos da Festa do Município de Cachoeiro

de Itapemirim no ano de 2024 ( Decreto Nº 33.702)

		2024-04-25T15:47:23-0300
	FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS MOREIRA:00354418793